
ライブラリーツアー
迷子になりやすい横国の図書館。そんな図書館の歩き方と、図書館
を使うときのコツや本の探し方を、実際に歩いてご案内します。

Mon. Tue. Wed. Thu. Fri.

4/12
16:20-17:00

4/14
14:50-15:30

4/16
11:20-12:00

4/20
12:10-12:50

4/2２
12:10-12:50

4/26
11:20-12:00

集合場所：中央図書館2Fゲート前
事前申込不要 / 各回 先着10名まで

※館内ではマスクをご着用ください。

ミニガイダンス
高校までの図書室や市の図書館とはちょっと違う大学の図書館。大
学図書館の様々なサービスや利用方法についてご紹介します。

視聴方法: 図書館ウェブサイト トップのバナー（以下）をクリックし、
リンクからご視聴ください。＊YNUメールアカウントでサインインが必要です。

学外から電子ブックを利用
するにはどうしたらいいの？

動画配信
Microsoft Stream

レポート作成に図書館を
活用したい

どんなサービスがあるの？ 本の探し方が知りたい


